
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2° del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì  28 Aprile 2023

Il Direttore/Segretario
        F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
           F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al  conto  “Altre  Manutenzioni”  del  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2023.

Lonigo, lì 28 Aprile 2023

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n.   117   del   28/04/2023  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno  duemilaventitré il  giorno  ventotto del mese di  aprile presso la

sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona,

in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente Slaviero

Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e 9 del

Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con

deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

LARTOTECNICA SRL DI VAGO DI LAVAGNO (VR) - AFFIDAMENTO
SERVIZIO  MANUTENZIONI  E  VERIFICHE  ATTREZZATURE
SANITARIE DAL 01.05.2023 AL 30.04.2026 – CIG:  Z973A96A12



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

RICHIAMATA la  determina  90  del  01.04.2023  di  avviso  di  indagine  di  mercato  con  presentazione  di  offerta

economica da parte delle ditte interessate per l’affidamento del servizio manutenzione e verifica delle attrezzature sanitarie

per il periodo 01.05.2023 – 30.04.2026;

RICORDATO  che  la  medesima  determinazione  stabilisce,  in  ossequio  ai  principi  di  libera  concorrenza,  non

discriminazione e trasparenza di cui all’art. 30 c. 1 del D. Lgs 50/2016, di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale

dell’Ente di  un avviso pubblico di  manifestazione interesse  finalizzata  ad individuare operatori  economici  interessati  a

partecipare alla procedura in oggetto;

DATO ATTO che:

* l'avviso pubblico di indagine di mercato con presentazione di offerta economica prot.  n° 3096 del 20.12.2022 è stato

regolarmente pubblicato con i relativi allegati nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione Albo on Line e  Amministrazione

Trasparente;

* entro il termine di scadenza fissato per le ore 12.00 del 16.01.2023 sono pervenute le seguenti offerte economiche:

- Prot.1105 del 15.04.2023 La Sanitaria di Ferro Valeria;

- Prot. 1173 del 20.04.2023 Lartotecnica srl;

- Prot. 1142 del 18.04.2023 Me.Sys;

- Prot. 1165 del 19.04.2023 HT Merical Service;

* la ditta Lartotecnica srl ha presentato l’offerta più bassa per il servizio di manutenzione delle attrezzature sanitarie della

durata di 36 mesi a partire dallo 01.05.2023;

DATO ATTO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, come

stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari” e che è stato attribuito, secondo

quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identificazione gara – CIG Z973A96A12 ;

RAVVISATO che l’aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del possesso da parte della ditta

aggiudicataria dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art.

80 del D.Lgs 50/2016 e che, pertanto, il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e

dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs 50/2016, provvederà alla verifica dei requisiti dichiarati da Lartotecnica srl; 

 VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione n° 30 del 27.12.2022, che approva il Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio

2023;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di affidare alla ditta Lartotecnica srl con sede in via R. Sanzio 8, 37030 Vago di Lavagno (VR) p.iva 03938620238 il

servizio di manutenzione e verifica periodica delle attrezzature sanitarie per la durata di 3 anni a partire dal 01.05.2023;

2) di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo trattativa diretta mepa nr. 3546423;

3) di impegnare allo scopo la somma di € 11.165,44, a favore della ditta Lartotecnica srl di Vago di Lavagno, così suddivisa:

- € 2.481,21 al conto “Altre manutenzioni” del Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio 2023;

- € 3.721,81 al conto “Altre manutenzioni” del Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio 2024;

- € 3.721,81 al conto “Altre manutenzioni” del Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio 2025;

- € 1.240,60 al conto “Altre manutenzioni” del Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio 2026;

4)  di  provvedere  alla  liquidazione  con  separato  atto,  dietro  presentazione  della  relativa  fattura,  redatte  nella  forma

elettronica per il solo importo imponibile (come da legge di stabilità del 01.01.2015 che introduce il meccanismo dello “Split

Payment”) e di versare l’iva allo Stato, corredata da dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dopo

l’acquisizione da parte dell’ente del documento di regolarità contributiva (DURC);

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e nella sezione

“Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del

D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


